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Protokół Nr 43 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 19.12.2013r. 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13:00 – 15:00. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku  - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 
3. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Iwona Sikorska 
4. Skarbnik Gminy Więcbork    - Alina Kruk  

 
 
Komisji przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów  
p. Waldemar Kuszewski. 
 
Rozpoczynając posiedzenie Przewodniczący Komisji p. Waldemar Kuszewski powitał 
wszystkich zebranych i przypomniał tematykę obrad spotkania, która obejmowała: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork na lata 2013-2015. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2013. 
3. Ustalenie planu pracy Komisji na 2014r. 
4. Sprawy różne. 
 
Zastępca Burmistrza Więcborka poprosiła, by w porządku obrad jako punkt pierwszy ujęto  
możliwość złożenia wyjaśnień do pytań zgłoszonych na poprzedniej Komisji w dniu 
13.12.2013r.  
 
Przewodniczący Komisji  przegłosował porządek obrad ze zmianą. 
 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 
 
 
Zgodnie z powyższym, jako pierwsza głos zabrała Zastępca Burmistrza Więcborka 
omówiła poszczególne zagadnienia zgłoszone przez radnych w formie pytań na ostatniej 
Komisji Budżetu i Finansów.  
 
1. Zatrudnienie w UM:  
• stażyści - dwie osoby /jedna w Sekretariacie UM, jedna  

w Referacie Rolnictwa /…//. Umowa obowiązująca do 25 lutego, brak deklaracji 
zatrudnienia; Obowiązkiem zatrudnienia po odbyciu stażu jest zatrudnienie osoby  
w Urzędzie Stanu Cywilnego na czas określony tj. od 1 sierpnia 2013r. – 28 lutego 2014r. 



2 
 

/ w ramach tej umowy zatrudnione były łącznie trzy osoby, jedna została zatrudniona na 
czas określony w USC/ 

• Referat finansowy – jedna osoba zatrudniona od 14 grudnia 2012r. umowa na zastępstwo 
za pracownicę przebywającą na urlopie wychowawczym, druga osoba zatrudniona  
w ramach umowy na zastępstwo za pracownicę przebywającą na urlopie macierzyńskim; 

Poza tym pewna grupa pracowników zatrudniona jest w ramach robót publicznych 
poza Urzędem Miejskim / pracownicy fizyczni/. 
 
2. Oświetlenie na Osiedlu Piastowskim – w 2013 roku kwota przeznaczona na ten cel 

wynosiła 24.000,00 zł. W ramach tych środków wykonana będzie dokumentacja oraz 
zakupione zostaną słupy oświetleniowe. W budżecie Gminy na 2014 rok przewidziano 
wykonanie oświetlenia w ramach wykonanej dokumentacji. Kwota planowana na ten cel – 
50.000,00 zł, zakres – skrzyżowanie ulic Szlaku Bursztynowego, Bolesława Śmiałego 
oraz dokończenie ulicy Władysława Łokietka. Razem dziesięć punktów świetlnych. 

 
Burmistrz Wi ęcborka powiedział, że nie jest prawdą, że Gmina nie chce robić inwestycji na 
Osiedlu piastowskim / dot. utwardzania nawierzchni/. Zwłoka w tym zakresie wynika głównie 
z faktu, że istnieje wiele starszych ulic w mieście, które wymagają dokończenia i w tym 
kierunku Gmina w pierwszej kolejności będzie szła. Po zakończeniu tego etapu, wszystkie 
siły i środki skierowane zostaną na ww. Osiedle i tam sukcesywnie prowadzone będą 
wszystkie wymagane inwestycje tj. odwodnienie, elektryka w dalszej perspektywie 
nawierzchnia.  
 
3. Rozwiązanie umów z pracownikami obsługującymi budynek Przychodni. 
• Umowy dotyczą dwóch pracowników – rozwiązanie umowy o pracę na podstawie ustawy 

z dnia 13 marca 2003r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunku 
pracy z przyczyn nie dotyczących pracowników. Jeden z pracowników – wypowiedzenie 
na mocy porozumienia stron z dniem 31 grudnia. Drugi pracownik – wypowiedzenie 
umowy z dniem 31 stycznia 2014r. Pracownikowi zwolnionemu w trybie ww. ustawy 
przysługuje odprawa pieniężna uzależniona od stażu pracy u danego pracodawcy  
/1 pracownik - jednomiesięczna odprawa, drugi pracownik -  dwumiesięczna odprawa 
spowodowana tym, że w momencie zakończenia pracy  wchodzi w ten ponad dwuletni 
okres pracy u danego pracodawcy/. 

 
4. Kanalizacja w Runowie Krajeńskim – całe Runowo liczy 853 mieszkańców – 

przedmiotowym zakresem inwestycji miałoby zostać objętych wg Kierownika Referatu 
Inwestycji /…/ UM około 500 mieszkańców tj. wieś i bloki. Jeżeli chodzi o całą ulice 
Złotowską, to zamieszkuje ją 353 mieszkańców / Firma „BEMIX”  jest już podłączona  
i pojedyncze budynki do ul. Kościuszki. Kalkulując, skorzystałoby z kanalizacji w sumie 
ok. 340 osób. Gmina będzie również miała dokumentację na kanalizację w mieście tj. na 
ulicę 28 Stycznia i Wyzwolenia, zatem jeżeli pojawią się środki na kanalizację w mieście, 
będzie także możliwość aplikowania o nie. Z kolei dokumentacja w Runowie daje 
możliwość skorzystania z Programu dot. obszarów wiejskich. 

5. Plan finansowy MGOPS w Więcborku dotyczący rozdziału 852, rozdziały 85202 – 
Domy pomocy społecznej, §4330 oraz w rozdziale 852- Placówki Opiekuńczo – 
Wychowawcze – obszerne pisemne wyjaśnienia tej kwestii stanowi Załącznik do 
niniejszego Protokołu / do wglądu w biurze RM/. 

6. Koszty zarządzania nieruchomościami – wyjaśnienia złożyła Skarbnik Gminy 
Więcbork. 

• Jeżeli chodzi o plan finansowy w tym zakresie na 2014 rok, to został on opracowany na 
podstawie faktur z roku bieżącego i przyjęto go na poziomie uśrednienia ww. kosztów. Do 
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tej pory wpłynęło dwanaście faktur z ZGK na kwotę łączną 275.775,50 zł. Założenia do 
przyszłorocznego budżetu opiewają na kwotę 300.000,00 zł w związku z powyższym 
wydają się więc zasadne /jakiś margines środków musi być/.  

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
 
Radna Grażyna Witczak mówiła, że szacowana kwota była inna i inna też wynikła  
z przedłożonych faktur. Natomiast Spółka ustaliła cenę od metra kwadratowego i trudno 
zrozumieć jej rozbieżności w tej kwestii. Pytanie kiedy Spółka ustaliła tą cenę i dlaczego 
miedzy planowanymi wydatkami na 2013r., a rzeczywistymi kosztami wynikła różnica.  
W  roku 2013 dwukrotnie zmieniono plan. Na wcześniejszych Komisjach wskazywała na 
fakt, że ZGK stosuje wobec właścicieli posesji, którymi zarządza  terror „albo, albo” tj. albo 
się zgadzacie na nasze warunki, gdzie przy małych Wspólnotach to jest niedopuszczalne. 
Pytanie, czy Gmina również nie ma możliwości negocjowania z ZGK, co do swoich lokali, 
czy też ZGK w podobny, jak powyżej sposób, narzuca te koszty. 
 
Stawka za zarządzanie jest stała za 1m² wszystko rozbija się o te koszty tzw. zmienne tzn. za 
koszty energii płacone od części wspólnych, czy koszty remontów części wspólnych, 
sprzątanie. To są rzeczy, których czasami nie jesteśmy w stanie  przewidzieć. Do każdej 
faktury za zarządzanie jest dołączona kserokopia faktury, która stanowi  obciążenie ale ile 
stanowi w tym zużycie prądu w częściach wspólnych nie wiemy – mówiła Skarbnik Gminy. 
 
Radna Witczak powiedziała, że rozumie, iż pojawiają się koszty zmienne. Zadała pytanie, bo 
chciałaby wiedzieć, czy gmina w ogóle negocjuje stawki, czy zgadza się na te wyliczone 
przez Spółkę. Radna podkreśliła, że mówi o tym dlatego, że kiedy likwidowano AZK 
mówiono, że będzie lepiej, a okazuje się, że gmina traci na tym sporo pieniędzy. 
 
Skarbnik Gminy Wi ęcbork wyjaśniła, że stawka została wprowadzona Zarządzeniem 
Burmistrza i póki co jest ona stała. Do tego dochodzą jeszcze koszty eksploatacyjne. 
 
Radna Witczak powiedziała, że według niej stawka ta jest za wysoka. Sugerowała, by 
przyjrzeć się bliżej tej sprawie i spróbować negocjować z ZGK.   
 
Przewodniczący Komisji podał, że jego pytanie w tym temacie wynikało z faktu, że ustalona 
stawka  jest stała, ilość metrów raczej też się nie zwiększa i wydawało mu się, że kierowane 
pytanie jest, jak najbardziej zasadne. Na rok 2013 według tej samej stawki i ilości metrów 
było zaplanowane 150.000,00 zł, a teraz na rok 2014 300.000,00 zł. Stąd też pytanie. 
 
Skarbnik Gminy poinformowała również, że w nawiązaniu do prośby radnych dotyczącej 
przygotowania zestawień szczegółowych planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury  tj. Domu Kultury i Biblioteki, takowe zostały sporządzone i przedłożone radnym. 
 
Radna Witczak zapytała o termomodernizację, która była planowana w Ośrodku Kultury  
w Więcborku. Chciała wiedzieć, czy ustalono coś więcej w sprawie wniosków i możliwości  
w przedmiotowym zakresie. 
 
Zastępca Burmistrza Więcborka odpowiedziała, że 29 listopada 2013 roku Dyrektor 
MGOK złożyła wniosek w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego w zakresie – 
wymiany okien, drzwi oraz wyposażenia pracowni edukacyjnych MGOK  
w Więcborku. Koszt inwestycji opiewa na kwotę 242.699,32 zł, wartość dofinansowania 
206.218,26 zł. Wkład Gminy stanowi różnica. 
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Radna Witczak pytała, czy w budżecie gminy znajdą się środki na tą właśnie różnicę. 
 
Gdybyśmy z panią Skarbnik wiedziały, że ten wniosek został złożony, to próbowałybyśmy    
umieścić go w budżecie na 2014r.. Dowiedziałyśmy się o tym „prawie” dopiero na ostatniej 
Komisji Budżetu. Teraz ma to już „czarno na biały” ponieważ Pani Dyrektor została 
zobowiązana przez Burmistrza do złożenia pełnego sprawozdania z pozyskanych środków  
i na jakim etapie, co jest. Wniosek, o którym mowa, nie jest na razie na żadnym etapie 
ponieważ złożony został dopiero 29 listopada, a termin złożenia był do 30 listopada, więc 
trudno powiedzieć, czy przeszło to już jakąś ocenę formalną  – mówiła Zastępca Burmistrza 
Więcborka.  
 
 
Radna Witczak dociekała, co w momencie, kiedy wniosek przejdzie pozytywnie 
weryfikację. Czy brakujących środków będzie się szukało w budżecie Gminy ogólnie, czy 
środki te będzie musiała znaleźć Dyrektor MGOK w swoim planie finansowym.  
 
Przeanalizujemy budżet Pani Dyrektor z wydatkami. Jeżeli nie tam, to będziemy szukać 
środków w budżecie Gminy. Bez względu na to, czy Dyrektor znajdzie, czy nie uważam, że 
nie warto byłoby takich pieniędzy przepuścić – powiedział Burmistrz Więcborka. 
 
Radny Mariusz Wobszal wskazał, że Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w ostatnim 
czasie kontrolował wydatki MGOK w trakcie której i Dyrektor i Księgowa Jednostki zgłosiły 
wątpliwości, co do składania wniosków przez Dom Kultury. Dlatego, że Dom Kultury ma 
swoją osobowość prawną, od Gminy dzierżawi – ma w użyczeniu budynek. Nie jest 
właścicielem obiektu. Pytanie, czy w takim przypadku Dom Kultury składając wniosek 
dostanie przyznane dofinansowanie, skoro nie jest właścicielem obiektu. W ocenie tych Pań 
wniosek powinna składać Gmina nie Dom Kultury.  
 
Zastępca Burmistrza Więcborka odnosząc się do powyższego stwierdziła, że ma nadzieję, 
że Dyrektor MGOK jeszcze przed złożeniem wniosku sprawdziła warunki konkursu. 
Powiedziała również, że dzierżawa jest formą własności dopuszczalną w aplikowaniu  
o środki. Pozostaje w tym przypadku kwestia okazania stosownej umowy, w tym przypadku 
użyczenia na okres, który zapewni trwałość projektu. Wyraziła nadzieję, że podobne reguły 
dotyczą Konkursu , o którym mowa. 
 
Przewodniczący Komisji nawiązując do odpowiedzi Pani Burmistrz odnośnie dokumentacji 
na budowę kanalizacji w Runowie Krajeńskim, na ulicy Złotowskiej i ilości mieszkańców, 
których maiłaby ona dotyczyć w obu przypadkach dociekał, jaki koszt wykonania byłby  
w Runowie, a jaki na ulicy Złotowskiej, mając na względzie ilość kilometrów.  
 
Jest też wątpliwość, że ulica Kościuszki i te przepompownie, które tam są nie będą w stanie 
przejąć dodatkowej ilości ścieków z ulicy  Złotowskiej – Zastępca Burmistrza Więcborka. 
 
Burmistrz Wi ęcborka powiedział, że bardzo często pojawiają się głosy dotyczące  
kanalizacji w kontekście tego, dlaczego robi się ją w takim nie innym miejscu. Bardzo rzadko 
natomiast na posiedzeniach Komisji mówi się o tym, że jednym z zasadniczych warunków 
przyznania środków na kanalizację jest pewnego rodzaju wskaźnik ekologiczny, który musi 
być zapewniony w danym  projekcie. Jeżeli Pani Burmistrz mówiła, że około 800 
mieszkańców jest w Runowie, a 500 będzie objętych Programem, to dlatego, że dla tych 500 
– mieszkających w miarę zwartej zabudowie, Gmina może aplikować o środki zewnętrzne. 
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Urząd Marszałkowski nie da już pieniędzy na kilometr kanalizacji, do której np. miałyby się 
podłączyć trzy posesje. Chodzi tu o skuteczność wydatkowania, i skuteczność załatwiania 
problemu. 
 
Przewodniczący Komisji  zamknął dyskusję. 
 
W dalszej części Skarbnik Gminy Wi ęcbork omówiła projekty uchwał finansowych. 
 
a) W sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork na lata 2013-2015. 

 
 
Powyższy projekt ujmuje zmiany, które skorelowane są ze zmianami w budżecie Gminy 
Więcbork i dotyczy roku 2013. Dodatkową zmianą jest poprawienie błędu w załączniku 
dotyczącym przedsięwzięć, gdzie utwardzenie placu przy Urzędzie Miejskim z kwotą 
50.000,00 zł wpisane było  na rok 2014, a winno być wykazane na rok 2015. 
 
Pytań ze strony radnych nie było. 
 
Obecnych 8 radnych 
 
  

Za pozytywnym zaopiniowaniem  głosowało - 8 radnych 
Wstrzymało się od głosu    - 3 radnych 

 
Opinia pozytywna 
 
b) W sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2013. 
 
Zmian dokonano na podstawie: 

1. Pisma Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Finansów i Budżetu 
Nr WFB.I.3120.95.2013/26 z dnia 29 listopada 2013 r. dotyczącego zwiększenia planu 
dotacji w rozdz. 85216 § 2030 o kwotę 1.627,00 zł. z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych. 

Ponadto: 
1. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 05011 § 6297 o kwotę 55.284,55 zł. dokonano 

na z uwagi na planowany wpływ w 2014 r. środków unijnych na wykonanie zadania 
pn.: „Budowa łowiska wędkarskiego przy Jeziorze Gardzinowo w Lubczy". 

2. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 60016 § 0830 o kwotę  1.440,00 zł. dokonano 
na z uwagi na brak dochodów budżetowych związanych ze wznowieniem kamieni 
granicznych. 

3. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 60016 § 6297 o kwotę 94.006,18 zł. 
dokonano z uwagi na wpływ środków unijnych z tytułu ostatecznego rozliczenia 
wykonania inwestycji pn.: „Budowa drogi gminnej wraz z odwodnieniem w obrębie 
ulic Kazimierza Wielkiego i Bolesława Chrobrego w Więcborku". 

4. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 70005 § 0470 o kwotę 84.800,00 zł. 
dokonano z uwagi na zwiększony wpływ opłat za trwały zarząd, użytkowanie, 
służebność i użytkowanie wieczyste nieruchomości. 

5. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 70005 § 0750 o kwotę 50.000,00 zł. 
dokonano z uwagi na zwiększony wpływ dochodów z tytułu najmu i dzierżawy. 
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6. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 70005 § 0760 o kwotę 260,00 zł. dokonano 
z uwagi na zwiększony wpływ dochodów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności. 

7. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 70005 § 0770 o kwotę 798.483,78 zł. 
dokonano z tytułu zwiększenia dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości 
spowodowanych zbyciem Budynku Ośrodka Zdrowia w Więcborku. 

8. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75023 § 0690 o kwotę 1.500,00 zł. dokonano z 
tytułu zwrotu kosztów opłat pocztowych oraz koszty upomnień. 

9. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75023 § 0970 o kwotę 150,00 zł. dokonano z 
tytułu wpływu wynagrodzenia dla płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych. 

10. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75023 § 0970 o kwotę 5.500,35 zł. dokonano z 
uwagi na otrzymane odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej za uszkodzenie UPS 
w UM w Więcborku. 

1 1.   Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 75023 § 6297 o kwotę 196.919,10 zł. 
dokonano z uwagi na przesunięcie na 2014 r. wykonania zadania pn.: 
„Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Więcborku". 

12. Zmniejszenie planu dochodów w rozdziale 75075 § 2007 o kwotę 18.804,00 zł. 
dokonano z uwagi na przedłużająca się weryfikacje przez Urząd Marszałkowski w 
Toruniu wniosku o dofinansowania wykonanie zadania pn.: „Organizacja i 
przeprowadzenie festynu „Więcbork dla Dzieci" w dniu 01.06.2013 r." i możliwym 
wpływem ww. kwoty w roku 2014 r. 

13. Zmniejszenie planu dochodów w rozdziale 75615 § 0320 o kwotę 15.000,00 zł. 
dokonano z tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu dochodów z 
tytułu podatku rolnego od osób prawnych. 

14. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75615 § 0340 o kwotę 2.280,00 zł. dokonano z 
tytułu większego od planowanego wpływu dochodów z tytułu podatku od środków 
transportowych od osób prawnych. 

15. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75615 § 0910 o kwotę 924,00 zł. dokonano z 
tytułu wpływu odsetek za nieterminowe wpłaty z tytułu podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych. 

16. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 75616 § 0310 o kwotę 480.000,00 zł. 
dokonano z tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu dochodów z 
tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych. 

17. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 75616 § 0320 o kwotę 150.000,00 zł. 
dokonano z tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu dochodów z 
tytułu podatku rolnego od osób fizycznych. 

18. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 75616 § 0370 o kwotę 800,00 zł. dokonano z 
tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu dochodów z tytułu opłaty 
od posiadania psów. 

19. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 75616 § 0910 o kwotę 17.600,00 zł. dokonano 
z tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu odsetek za 
nieterminowe wpłaty z tytułu podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych. 

20. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 80101 § 0690 o kwotę 78,00 zł. dokonano z 
tytułu wpływu środków za wystawienie duplikatu dokumentu. 

21. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 80101 § 0750 o kwotę 110,00 zł. dokonano z 
tytułu wpływu środków finansowych za wynajem pomieszczeń. 

22. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 80101 § 6330 o kwotę 176.000,00 zł. wynika z 
faktu, iż pierwotnie w planie finansowym na 2013 r. zaplanowano wpływ dotacji z 
budżetu państwa na realizację inwestycji pn.: „Moje Boisko-Orlik 2012". 
Przedmiotowa dotacja wpłynęła w grudniu 2012 r. Aktualnie w tej pozycji dochodów 
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zaplanuje się wpływ dotacji z budżetu państwa w związku z realizacją inwestycji pn.: 
„Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Sypniewie o salę gimnastyczną i niezbędną 
infrastrukturę". 

23. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 80104 § 6297 o kwotę 25.410,39 zł. dokonano 
z uwagi na wpływ środków unijnych z tytułu ostatecznego rozliczenia wykonania 
inwestycji pn.: „Termomodernizacja budynków placówek oświatowych na terenie 
Gminy Więcbork". 

24. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 801 10 § 0750 o kwotę 690,00 zł. dokonano z 
tytułu wpływu środków finansowych za wynajem sali gimnastycznej. 

25. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 80113 § 0830 o kwotę 1.750,00 zł. dokonano z 
tytułu wpływu środków finansowych za wynajem autobusu. 

26. 26! Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 80195 § 2030 o kwotę 8.081,00 zł. 
dokonano na podstawie Umowy nr 64/M/2013 z dnia 3 kwietnia 2013 r. w sprawie 
przekazywania gminie w 2013 r. środków Funduszu Pracy oraz ich rozliczania z 
przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników. 

27. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 85219 § 0830 o kwotę 20.000,00 zł. dokonano 
z tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu z tytułu usług 
opiekuńczych. 

28. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 85220 § 0830 o kwotę 6.000,00 zł. dokonano z 
tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu opłat z tytułu pobytu w 
mieszkaniu chronionym. 

29. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 85295 § 0690 o kwotę 36.000,00 zł. dokonano 
z tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu z tytułu refundacji za 
prace społecznie użyteczne. 

30. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 85295 § 2440 o kwotę 0,07 zł. dokonano z 
tytułu ostatecznego rozliczenia dotacji z PFRON na realizację zadania pn.: „Klub 
seniora w Gminie Więcbork". 

31. Zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 90019 § 0690 o kwotę 5.000,00 zł. dokonano z 
tytułu przewidywanego mniejszego od planowanego wpływu opłat za korzystanie ze 
środowiska przekazywanego przez Urząd Marszałkowski. 

32. Zmniejszenia planu dochodów w rozdz. 90019 § 2460 o kwotę 52.168,85 zł. dokonano 
do wysokości otrzymanej dotacji z WFOŚiGW w Toruniu na realizację 
przedsięwzięcia pn.: Demontaż, zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie lub 
zabezpieczenie odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Więcbork". 

33. Zmian w planie dochodów w rozdz. 92109 § 0970 o kwotę 700,00 zł. dokonano z 
tytułu wpłaty dokonanej na podstawie wyroku Sądu Rejonowego w Świeciu VII K 
28/13 z dnia 8 stycznia 2013 r. dotyczącego zwrotu przywłaszczonych środków 
pieniężnych. 

34. Zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 92109 § 6297 o kwotę 28.806,00 zł. 
dokonano z uwagi na ostateczne rozliczenie środków unijnych z tytułu wykonania 
inwestycji pn.: „Przebudowa i remont świetlic wiejskich na terenie Gminy Więcbork, 
w miejscowościach: Borzyszkowo, Jastrzębiec, Zakrzewek". 

35. Zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 92695 § 6297 o kwotę 389.447,45 zł. 
dokonano ze względu na przesunięcie na 2014 r. rozliczenia inwestycji pn.: „Rozwój 
turystyki, rekreacji i sportu na terenie Pojezierza Krajeńskiego". 

36. Zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami 4300 i 4210 w rozdz. 60016 o kwotę 
15.000,00 zł. dokonano z przeznaczeniem sfinansowania zakupu materiałów 
drogowych tj. opony do ciągnika, równiarki oraz gruzu budowlanego w celu 
utrzymania przejezdności dróg gminnych w Runowie Kr. 

37. Zwiększenia planu wydatków rozdz. 60016 § 4410 o kwotę 350,00 zł. dokonano w 
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celu zabezpieczenia środków finansowych na ryczałty dla pracowników fizycznych na 
przejazdy po terenie gminy. 

38. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 60016 § 4440 o kwotę 54,63 dokonano w 
związku z ostatecznym rozliczeniem wysokości odpisu na ZFŚS w 2013 r. 

39. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 60016 § 6057 i § 6059 o kwotę 68.076,29 zł. 
dokonano w związku z rozliczeniem poniesionych w tym roku wydatków na 
inwestycję pn.: „Przebudowa oraz podniesienie standardu przestrzeni rynku miejskiego 
oraz części ciągu spacerowego (promenady) w Więcborku oraz zagospodarowanie i 
uporządkowanie terenów zieleni Placu Jana Pawła II z wyposażeniem w elementy 
małej architektury". 

40. Zwiększenia planu wydatków w rozdz. 60095 o kwotę 79.628,66 zł. dokonano celem 
zabezpieczenia środków finansowych w związku z zatrudnieniem pracowników w 
ramach robót publicznych oraz w związku z ostatecznym rozliczeniem wysokości 
odpisu na ZFŚS w 2013 r. 

41. Zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami 4300 i 6060 w rozdz.70005 o kwotę 
12.000,00 zł. dokonano z przeznaczeniem pokrycia wydatków związanych z 
przygotowaniem nieruchomości do sprzedaży, wyceny oraz dokumentów i opłat 
związanych z gospodarka nieruchomościami. 

42. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75011 pomiędzy paragrafami 4010 i 4440 o kwotę 
15,79 zł. dokonano w związku z ostatecznym rozliczeniem wysokości odpisu na ZFŚS 
w 2013 r. 

43. Zwiększenia planu wydatków w rozdz. 75023 § 4210 o kwotę 25.500,35 zł. dokonano 
celem zabezpieczenia środków finansowych na zakup wyposażenia do biur, 
materiałów do remontu pomieszczeń Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz zakup 
materiałów instalacyjnych do zakupionych UPS. 

44. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 75023 § 4440 o kwotę 2.058,08 zł. dokonano 
w związku z ostatecznym rozliczeniem wysokości odpisu na ZFŚS w 2013 r. 

45. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 75023 § 6057 i § 6059 o kwotę 321.415,31 zł. 
dokonano z uwagi na przesunięcie na 2014 r. wykonania zadania pn.: 
„Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Więcborku". 

46. Zwiększenia planu wydatków w rozdz. 75023 § 6060 o kwotę 5.000,00 zł. dokonano 
celem zakupu urządzenia do podtrzymywania zasilania (UPS). 

47. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 75095 § 4440 o kwotę 22,76 zł. dokonano w 
związku z ostatecznym rozliczeniem wysokości odpisu na ZFŚS w 2013 r. 

48. Zmiany w planie wydatków w rozdz. 75412 podyktowane zostały bieżącym 
funkcjonowaniem jednostek OSP Gminy Więcbork. 

49. Zmiany w planie wydatków w dziale 801 i 854 podyktowane zostały bieżącym 
funkcjonowaniem oświaty Gminy Więcbork. 

50. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 80101 § 6050 o kwotę 178.417,00 zł. 
dokonano w związku z rozliczeniem poniesionych w tym roku wydatków na 
inwestycję pn.: „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Sypniewie o salę gimnastyczną i 
niezbędną infrastrukturę techniczną". 

51. Zmniejszenia planu wydatków w rozdziale 80104 § 6057 i § 6059 o kwotę 33.880,50 
zł. dokonano z uwagi na ostateczne rozliczenie środków unijnych z tytułu wykonania 
inwestycji pn.: „Termomodernizacja budynków placówek oświatowych na terenie 
Gminy Więcbork". 

52. Zmian w planie wydatków w rozdz. 80195 § 4300 o kwotę 8.081,00 zł. dokonano w 
związku z wnioskiem przedsiębiorcy o przyznanie dofinansowania kosztów 
kształcenia pracownika młodocianego. 

53. Zmian w planie wydatków w rozdz. 85203 pomiędzy paragrafami o kwotę 940,00 zł. 
dokonano w związku z koniecznością wypłacenia nagrody jubileuszowej. 
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54. Zwiększenia planu wydatków w rozdz. 85216 § 3110 o kwotę  1.627,00 zł. dokonano 
na podstawie Pisma Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział 
Finansów i Budżetu Nr WFB.1.3120.95.2013/26 z dnia 29 listopada 2013 r. 
dotyczącego zwiększenia planu dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty 
zasiłków stałych. 

55. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 85219 § 6050 o kwotę 37.950,00 zł. dokonano 
w związku z ostatecznym rozliczeniem wykonania inwestycji pn.: 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Więcbork - 
Budynek Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku". 

56. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 85295 § 4210 o kwotę 0,07 zł. dokonano w 
związku z ostatecznym rozliczeniem dotacji z PFRON na realizację zadania pn.: „Klub 
seniora w Gminie Więcbork". 

57. Zmian w planie wydatków w rozdz. 90002 pomiędzy paragrafami 4300 i 4440 o kwotę 
135,23 zł. dokonano w związku z ostatecznym rozliczeniem wysokości odpisu na 
ZFŚS w 2013 r. 

58. Zmniejszenie planu wydatków w rozdz. 60016 w § 4270 o kwotę 8.000,00 zł. i w § 
4170 o kwotę 3.000,00 zł. podyktowane zostało zwiększeniem planu wydatków w 
rozdz. 90015 § 4270 o kwotę 11.000,00 zł. z przeznaczeniem sfinansowania 
zwiększonej ilości awarii linii energetycznych. 

59. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 90019 § 4300 o kwotę 52.168,85 zł. dokonano 
do wysokości otrzymanej dotacji z WFOSiGW w Toruniu na realizację 
przedsięwzięcia pn.: Demontaż, zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie lub 
zabezpieczenie odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Więcbork". 

60. Zmniejszenia planu wydatków w rozdziale 92109 o kwotę 28.655,03 zł. w paragrafach 
dotyczących wydatków inwestycyjnych dotyczy ostatecznego rozliczenie realizacji 
inwestycji: 
− Przebudowa i remont świetlic wiejskich na terenie Gminy Więcbork, w 

miejscowościach: Borzyszkowo, Jastrzębiec, Zakrzewek, 
− Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Zabartowie. 

61. Zmian w planie wydatków w rozdz. 92695 pomiędzy paragrafami 4210 a 4260 o 
kwotę 796,00 zł. dokonano w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
finansowych na zakup energii elektrycznej zasilającej obiekty sportowe Gminy 
Więcbork. 

62. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 92695 § 4440 o kwotę 6,07 zł. dokonano  
w związku z ostatecznym rozliczeniem wysokości odpisu na ZFŚS w 2013 r. 

63. Zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 92695 § 6610 o kwotę 1.222,52 zł. 
dokonano z uwagi na ostateczne rozliczenie środków unijnych z tytułu wykonania 
inwestycji pn.: „Rozwój turystyki, rekreacji i sportu na terenie Pojezierza 
Krajeńskiego". 

 
Przewodniczący Komisji  otworzył dyskusję. 
 
Radny Mariusz Wobszal pytał o zmianę dotyczącą zwiększenia wydatków o kwotę 5.000,00 
zł celem zakupu urządzenia zasilającego – UPS. Jego zdaniem sprzęt tego typu za taką kwotę, 
to musi, to być już „prawdziwa rakieta”, bo urządzenia takie można kupić już po 200,00 zł, 
czy 300,00 zł. 
 
Skarbnik Gminy  odpowiedziała, że uszkodzeniu uległ zasilacz główny, stąd taki wydatek. 
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Radny Wobszal twierdził, że podobny zakup dokonywany był w jego zakładzie pracy  
i na pewno nie była to taka kwota, dlatego też chciałby otrzymać do wglądu chociażby na 
sesji dokumentację w tym temacie. 
 
Radna Grażyna Witczak zgłosiła dwa pytania. Jedno z nich dotyczyło zmniejszenia 
wydatków związanych z przebudową więcborskiego Rynku. Zmiana ta kwotowo 
odpowiadała mniej więcej wartości tego, o co wcześniej zwiększano na inwestycję, więc 
chciała wiedzieć z czego powyższe wynika.  
 
Na chwilę sporządzania projektu były już wiadome ostateczne koszty faktury, jaką wystawi 
„SKANSKA”. Dodatkowo znane są już koszty nadzoru inwestorskiego i archeologicznego  
tj. całość kosztów przewidziana na ten rok, stąd pojawiła się możliwość zmniejszenia planu  
o dana kwotę – mówiła Skarbnik Gminy. 
 
Drugie pytanie radnej dotyczyło termomodernizacji planowanej MGOK, która z wiadomych 
przyczyn nie dojdzie do skutku. 
 
Skarbnik Gminy  odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ocieplenie budynku MGOK, to  
w interesie Gminy jest również, by to zadanie wykonać, jak najszybciej. Faktury, jakie 
przychodzą z MGOK za ogrzanie Urzędu Stanu Cywilnego są ogromne. Jeżeli pojawi się 
możliwość  sfinansowania tego zadania i jeżeli zamknęłoby się to tylko taką kwotą 
dofinansowania ze strony Gminy, jak w przypadku tegorocznego założenia, to oczywiście 
takiej kwoty w budżecie będzie się szukać, a sądzi, że przetargi taką możliwość stworzą. 
Późniejsze obawy mogą jedynie dotyczyć otrzymania w terminie dofinansowania . Ten rok, 
jeżeli chodzi o zwrot środków z Urzędu Marszałkowskiego, jest tragiczny. Jedyne środki, 
jakie w tym roku spłyną, to zaliczka na Rewitalizację i na termomodernizację. Środki na 
remonty świetlic, budowę placów zabaw, Dzień Dziecka, budowa pola namiotowego z dużym 
prawdopodobieństwem wpłyną dopiero w roku przyszłym.  
 
Przewodniczący RM przypomniał, że swego czasu z budżetu oświaty zdjęto 260.000,00 zł  
i wówczas zarzekano się, że nie dołożymy. Pytał, czy rzeczywiście BOOS utrzymał się w tym 
budżecie po zmniejszeniu, czy też nie.  
 
Skarbnik Gminy wskazała, że od miesiąca września zaczęła obowiązywać dotacja dla 
przedszkoli i łącznie była to kwota 177.000,00 zł. Z kwoty tej nie wszystko trafiło do 
Przedszkola, bo uważano, iż z tej sumy należy skorygować dochody, które wynikały  
z obniżenia opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu. Ostatnia decyzja jaka była wprowadzana 
do budżetu – w jej ramach do Przedszkola trafiła niewielka kwota, gdyż z całości dołożono – 
zwiększono dotację  do  MGOK o 20.500,00 zł, obcięto o ok. 20.000,00 zł – 30.000,00 zł  
dochody z tytułu opłat za Przedszkole. Ponadto w bieżących zmianach, BOOS oddaje 
20.000,00 zł. Jeżeli obcięte zostało 223.000,00 zł, dotacja sumarycznie wyniosła 177.000,00 
zł, od tego odjąć 30.000,00 zł, których BOOS nie otrzymał i 50.000,00 zł, które BOOS 
zwrócił. Z dużym prawdopodobieństwem, według Księgowej BOOS, na paragrafach 
oświatowych pozostaną na koniec roku jeszcze jakieś niewielkie środki. 
 
Przewodniczący Komisji pozostając w wywołanym już wcześniej temacie 
termomodernizacji po raz kolejny zwrócił uwagę, że należy pamiętać, iż to zadanie to nie 
tylko ściany i styropian, czy wymiana okien ale też i wymiana pieca. Na prawdę wymierne  
i szybko odczuwalne oszczędności może przynieść wymiana pieca i sposobu ogrzewania tak 
w Domu Kultury, jak i innych budynkach. Jest całkowicie „za” termomodernizacją, bo są to 
wymierne oszczędności jeżeli chodzi o energię cieplną. Warto się zatem zastanowić, przy 
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okazji tegoż złożonego wniosku nad tą kwestią. Radny pytał również o zmniejszenia 
dochodów głównie w rozdziale 756 i chodziło mu głównie o zmniejszenia dochodów z tytułu 
podatków.  
 
Większość należności jest już zabezpieczonych niestety ich spływ nie zawsze jest od nas 
zależny. Można powiedzieć, że ten wpływ następuje falami . Pani , która się tym zajmuje 
monituje to, wysyła zapytania do Urzędu Skarbowego, na jakim etapie są poszczególne tytuły 
ale spływ jest taki, nie inny. Na chwilę obecną  już w paragrafach podatkowych – tam gdzie 
mamy zmniejszenie, na pewno będzie nad wykonanie /według stanu na 12 grudnia/  - mówiła 
Skarbnik Gminy.  
 
Łącznie w tych czterech od 16 do 19 punktu wychodzi kwota prawie 650.000,00 zł – 
Przewodniczący Komisji 
 
Myślę, że łatwiej się tłumaczyć z nad wykonania niż z nie wykonania, a ta zaplanowana 
nadwyżka budżetowa to jest nasze minimum, które musimy osiągnąć – Skarbnik Gminy. 
 
Radny Wilczyński zapytał dlaczego zwiększenie planu dochodów następuje tylko o kwotę 
98.000,00 zł. 
 
Dlatego, że w planie była już ujęta część budynku do sprzedaży. W §770 było ujęte 
1.300.000,00 zł. Wystarczy zerknąć do załącznika Nr 1 – zmiany w dochodach, gdzie na 
samym końcu wykazane są zmiany w dochodach majątkowych, natomiast na str. 5 wykazany 
jest plan 1.332.590,22. Najpierw trzeba zwiększyć o to co wynika z planu dopiero potem o to, 
co wynika z faktury – Skarbnik Gminy. 
 
Radny Stanisław Piłka  pytał, czy te 20.000,00 zł, które oddał BOOS pochodziły z budżetu 
tegorocznego, czy ze spłaty osób, które swego czasu dokonały malwersacji środków  
w oświacie. 
 
Z tego tytułu nic jeszcze nie wpłynęło – Skarbnik Gminy . 
 
Burmistrz Wi ęcborka odnosząc się do pytania radnego Piłka powiedział, że na obecną 
chwile trwają jeszcze prace przygotowawcze. Prokuratura nie postawiła jeszcze zarzutów, 
proces się nie rozpoczął, a spłaty mogą dopiero wpływać po prawomocnym wyroku sądu  
w tej sprawie. Podejrzewa, że przez najbliższe dwa lata nic z tego tytułu do budżetu Gminy 
nie wpłynie. Do tej pory nie powróciła jeszcze oryginalna dokumentacja, która wywieziona 
była z BOOS do Prokuratury.  
 
Przewodniczący Komisji pytał także o zmniejszenie planu wydatków § 4300 dotyczącego 
demontażu azbestu. Chciał wiedzieć, z czego to wynikało tzn., czy zostało wykonane, to co 
zaplanowano, czy są jeszcze osoby, które chciałby z tych środków skorzystać. 
 
Skarbnik Gminy  poinformowała, że w tej kwestii procedura wygląda w ten sposób, iż na 
początku roku Gmina przedstawia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska arkusz – 
wykaz osób zainteresowanych usunięciem azbestu. Urząd Miejski otrzymuje promesę. 
Pierwotna promesa na rok 2013 wynosiła 199.000,00 zł i taka kwotę przyjęto w budżecie po 
stronie dochodów i wydatków. Następnym krokiem  było podpisanie ostatecznej umowy  
i dane odnośnie wniosku uległy zmniejszeniu. Przyczyną było to, że cześć zainteresowanych 
osób po prostu się wycofało, co w efekcie skutkowało zmniejszeniem środków do 96.000,00 
zł . Potem ostateczny etap – etap realizacji, gdzie jeszcze pojawiają się rezygnacje i wypłata 
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tej faktycznej dotacji następuje na podstawie  faktury od firmy, która w ramach wygranego 
przetargu zajmowała się demontażem azbestu. 
 
Przewodniczący Komisji  zamknął dyskusję. 
 
Obecnych 8 radnych 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 4 radnych 
Wstrzymało się od głosu    - 4 radnych 

 
 
Kolejnym zrealizowanym przez Komisje punktem było przyj ęcie planu pracy na rok 
2014r.  
 
Przewodniczący Komisji  odczytał przygotowany projekt planu pracy: 
 

1. Przygotowywanie opinii projektów uchwał, dotyczących zmian  
w budżecie Gminy. 

2. Analiza sprawozdania Burmistrza Więcborka, dotyczącego wykonania budżetu Gminy 
Więcbork za rok 2013,  

3. Analiza wykonania budżetu Gminy Więcbork za I półrocze 2014 roku. 
4. Przygotowywanie opinii do projektów uchwał dotyczących gospodarki finansowej 

Gminy. 
5. Analiza stopnia realizacji prowadzonych inwestycji na terenie gminy ujętych  

w budżecie Gminy. 
6. Zaopiniowanie stawek podatków na rok 2015. 
7. Zapoznanie się z założeniami do budżetu Gminy Więcbork na 2015 rok i prace nad 

tym budżetem. 
8. Realizacja innych zadań zleconych przez Radę Miejską.  

 
 
Do powyższego nie wniesiono uwag, ani propozycji zmian. 

 
Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2014 przyjęto jednogłośnie 

 
 
W sprawach różnych Radna Grażyna Witczak prosiła, by Burmistrz Więcborka podzielił 
się z radnymi informacją na temat wizyty w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu. Radna 
pytała też w jakiej formie była ujęta w piśmie do Marszałka kwestia budynku kościoła na 
ulicy Rybackiej. Opinia Komisji była zdaje się odnośnie sprzedaży. 
 
Burmistrz Wi ęcborka podał, że przed przygotowaniem pisma przejrzano dokumentację  
i obowiązujące przepisy. Zgodnie z tym, co ustalono istnieje możliwość nieodpłatnego 
przekazania tego budynku. Nie powinno też zrobić wielkiej różnicy w tym przypadku 
przekazanie obiektu za złotówkę plus VAT, czy też bez tego. Kontynuując Burmistrz 
powiedział również, że jeżeli chodzi o pojęcie „zbiornika wodnego” sprawa ta leży ściśle  
w gestii prawników Urzędu Marszałkowskiego ale z tego, co wie na uściślenia w tym zakresie 
w ogóle nie ma co liczyć. Podobnie też nie ma co liczyć na ujednolicenie zasad ochrony tj. 
pójście w kierunku zapisów podobnych, jak w przypadku Nadwiślańskiego Parku 
Krajobrazowego, ponieważ prawnicy twierdzą, że są one niezgodne z prawem. Przyjęcie 
propozycji Gminy odnośnie wprowadzenia w pewnych przypadkach i przy określonych 
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warunkach wyłączeń, też nie wchodzą w grę. Natomiast jedynym tropem, jakim podąża 
Urząd Marszałkowski jest wyłączenie całkowite spod zakazów, o które nam chodzi - cztery 
zakazy tj. kwestia wydobycia kopalin, odległość 100m, strefy ciszy i modelowania rzeźby 
terenu, dopiero po przyrodniczym przebadaniu danego terenu i podjęcia w tym zakresie 
stosownej uchwały Sejmiku Wojewódzkiego. Ponieważ pomimo pisemnych próśb 
uczestnikom spotkania nie przedstawiono projektu uchwały Sejmiku ani innych materiałów  
w powyższej sprawie, generalnie nie było o czym dyskutować. Pokazano zaś mapę całego 
Parku Krajobrazowego, gdzie stwierdzono, że zwarte tereny leśne w ogóle nie wchodzą  
w rachubę i co do tego nikt nie wniósł uwag. Pokazano również mapę, na której okolice 
Pęperzyna, Więcbork, Witunia i Sypniewo /duże pola wokół/ - te tereny mogą bezapelacyjnie  
„z marszu” iść na sesję Sejmiku i mogą być wyjęte spoza tych zakazów. Co do reszty, 
podlegać ona będzie przebadaniu/ oprócz zwartych terenów leśnych/, co jak mówił 
Marszałek, częściowo już zostało wykonane. W tym kierunku będzie Urząd zmierzał, choć 
problemem jest to, że mają bardzo mało materiałów, na których mogliby się oprzeć. Na tymże 
spotkaniu Burmistrz również zabrał głos podnosząc, że 1/3  terenu gminy została przebadana 
 i Urząd Marszałkowski dysponuje takimi materiałami. Na dowód tego pokazał opracowany 
dokument, który został przekazany do Urzędu Marszałkowskiego  16 listopada 2011r. i pismo 
zwrotne w tej sprawie datowane na dzień z 16 stycznia 2012r., gdzie wskazano, że dokument 
będzie przedmiotem ich analiz. Okazuje się, że przez dwa lata nie zrobiono nic, nikt tego 
nawet nie przeczytał. Zarzucano, że dokument nie był przez nich zlecany i nie jest dla nich 
wiążący ale przecież, to komisja powołana przez Urząd ds. Parku nakazała takie opracowanie 
przygotować. Burmistrz zgodził się co do tego, że Urząd nie musi zgodzić się z zawartymi  
w dokumencie ustaleniami ale winien się chociażby do niego ustosunkować, czego do dnia 
dzisiejszego nie uczynił. Zaproponował również, że jeżeli powołano zespół fachowców, to 
dlaczego mieliby oni robić badania „na chybił, trafił”, lepiej żeby spotkali się oni z nami,  
a my pokażemy im tereny, którymi jesteśmy najbardziej zainteresowani. Punkt został 
podchwycony i na początku stycznia na zaproszenie przyjedzie Pani Dyrektor Walter ze 
swoimi współpracownikami oraz przedstawicielami z UMK, którzy mają zlecone badania, 
żeby te sprawy ocenić na miejscu.  
 
Radny Stanisław Piłka stwierdził, że jeżeli w styczniu miałaby się pojawić komisja z Urzędu 
Marszałkowskiego, to szczególny nacisk podczas tej wizyty należałoby położyć na kwestie 
dotyczące zbiorników wodnych typu stawy, czy niewielkie oczka wodne które szczególnie 
młodym ludziom utrudniają w obecnej chwili możliwość budowy domu, czy zabudowań 
gospodarczych. 
 
Radna Witczak odniosła się do wypowiedzi Burmistrza w części dotyczącej zleconych przez 
Urząd Marszałkowski badań. Wnioskowała z powyższego, że są to zupełnie odrębne 
wykonane przez ekspertów nie zaś badania wykonane na podstawie Planu Ochrony Parku.  
 
Tak, był to Pan Doktor z pomocnikiem magistrem, nie zanotowałem nazwisk. Wyglądało to 
w ten sposób, że Pan Doktor mówił o pewnego rodzaju metodologii swojej pracy, 
wymieniając m.in. korzystanie z planu ochrony Przyrody KPK i na podstawie tego KPK 
pewne tereny już przebadał. O ile chodzi o florę, to według niego, nie było żadnego 
problemu, bo pójdą wiosną i zobaczą co rośnie, o tyle w przypadku fauny – zwłaszcza tej 
przelatującej, to wymaga skomplikowanych badań i czasu – Burmistrz Wi ęcborka. 
Zwracając się do radnego Piłka Burmistrz stwierdził, że to, czy dany stawik będzie 
wyłączony, czy nie zależeć będzie, czy zalęgły się w nim jakieś rzadkie gatunki ptactwa, czy 
nie.  
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Radna Witczak powiedziała, że  jeżeli chodzi o badania, o których mowa powyżej, to 
oczywiście domniema, iż swój udział w nich będą mieć botanicy i biolodzy. Natomiast 
wnioskuje, że nie będzie wśród tych naukowców żadnego geologa, geografa, geomorfologa 
bo w innym przypadku nikt nie mówiłby o kształtowaniu rzeźby terenu. Radna powróciła też 
do kwestii siedziby KPK mówiąc, że Pan Wicemarszałek Kurzawa wystosował pismo, gdzie 
stwierdza, że obecna siedziba po czternastu latach nie spełnia warunków i nie pozwala na 
prowadzenie edukacji, ponieważ parki mają prowadzić edukację w terenie – jakby tego nie 
było i było to zależne od tego, gdzie jest biuro. Pytanie, jak się ustosunkują do złożonej 
propozycji. Zastanawiała się też nad terenowym biurem RDOŚ, które jest w Więcborku,  
i które nie do końca jest tu formalnie. Argumentacja Wicemarszałka nie do końca przekonuje 
radną, jako pracownika Parku z czternastoletnim stażem pracy. 
 
Burmistrz Wi ęcborka zastrzegł, że nie jest w stanie powiedzieć radnej jak sprawa ta 
zostanie rozstrzygnięta. Nie wie, jak ustosunkuje się do tego Marszałek ale zna stanowisko 
radnego Witkowskiego, który zabrał głos podczas spotkania i stanowczo stwierdził, że 
siedziba Parku winna pozostać w Więcborku. Swego czasu też było porozumienie, które 
skutkowało tym, że siedziba KPK w Więcborku ujęta została w zapisach Statutu Parku. 
Nawet jeżeli okaże się, że pomieszczenia w MGOK są dla Parku za małe, to należy poszukać 
ich w Więcborku.  
 
Radny Mariusz Wobszal wnioskował, iż zabiegi dotyczą głównie wyłączenia terenów przy 
zabudowie wiejskiej zwartej. Był przekonany, że nikt nie podejmie się zdefiniowania 
zbiornika wodnego, bo dla nich zbiornik wodny jest po prostu zbiornikiem wodnym i tyle, co 
zresztą widać wyraźnie w obowiązujących zapisach. Jego zdaniem trzeba zabiegać głównie  
o wyłączenia terenów na wsiach  bez względu na to, czy ten zbiornik jest, czy go nie ma. 
Chodzi tu o rozbudowę na wsiach, gdzie nawet zbiornik na gnojowicę, to jest zbiornik, który 
przeszkadza w obrębie Parku. Poza tym terenem, nawet w szczerym polu, gdzie nie ma 
żadnego zbiornik tam też można się wybudować. Dochodzą też sytuacje kiedy powstają 
niesnaski z powodu tego, że ktoś dostał pozwolenie na budowę, a ktoś tego pozwolenia nie 
dostał.  
 
Przewodniczący Komisji  zamknął dyskusję. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
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